
"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

Buenos Aires, 27 de agosto de 2021. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: Bahía 

Blanca, Buenos Aires, Concepción del Uruguay, Concordia, Córdoba, Delta, 

General Pacheco, Mendoza, Rafaela, Resistencia, Rosario, San Francisco y Santa 

Fe, dictados en cumplimiento del inciso f)  del artículo 85 del  Estatuto  

Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas Carreras de Especialización por parte de aquellos egresados, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 24 de agosto de 2021, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos egresados. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
2 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

  9.590 ROLDAN, Ana Florencia D.N.I. 32.423.181 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.591 MARIN, Vivian Noemi D.N.I. 34.436.682 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.592 REIMER, Guillermina D.N.I. 28.296.929 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.593 RODAS, Martín Miguel D.N.I. 28.823.404 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.594 RODAS, Martín Miguel D.N.I. 28.823.404 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  9.595 TRIMARCO, Sebastián 

Darío 

D.N.I. 32.479.762 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.596 ARIAS, Marcelo Fernando D.N.I. 12.789.165 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.597 CASTAÑEDA MORENO, 

Didier Alfonso 

D.N.I. 19.075.586 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.598 COLL, Rómulo Agustin D.N.I. 31.925.734 Especialista en Inge-

niería en Calidad 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
3 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.599 CUENCA, Adriana Elizabeth D.N.I. 95.499.836 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.600 LASCARRO HORTUA, 

Claudia Alejandra 

D.N.I. 95.434.637 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.601 SUÁREZ SUÁREZ, Wilmer 

José 

D.N.I. 19.084.223 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.602 TORREZ, Melody Nicol D.N.I. 36.598.329 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.603 ALVAREZ, Natali Andrea D.N.I. 35.136.977 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.604 DELIC, Patricio German D.N.I. 27.217.102 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.605 DUQUE ESLAVA, Alba 

Carolina 

D.N.I. 95.761.862 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.606 LONDOÑO LIBREROS, 

Alvaro Javier 

D.N.I. 95.627.531 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.607 MARTÍNEZ PEDRAZA, 

Greidy Andrea 

D.N.I. 95.553.869 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.608 SUPPO, Germán Gastón D.N.I. 25.129.565 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.609 SILVESTRINI, Luis Edgar D.N.I. 13.931.288 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

  9.610 PEREZ BOTTA, José 

Antonio 

D.N.I. 16.582.711 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

  9.611 BENITEZ, Juan Ramón D.N.I. 12.843.960 Especialista en Inge-

niería Ambiental 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
4 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.612 VILLANOVA, Martina D.N.I. 31.015.964 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  9.613 FORNILLO, Octavio Javier D.N.I. 26.540.625 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.614 ROSSI, Giuliano D.N.I. 34.646.249 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.615 SCÉVOLA, Carlos Sebastián D.N.I. 27.425.627 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.616 SCHWAB, Jose Maria D.N.I. 32.024.897 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  9.617 ABALLAY SOTERAS, Adrian 

Humberto 

D.N.I. 20.613.788 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.618 DEL BEL, Ana Lía D.N.I. 28.896.470 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.619 MARTÍNEZ, María Luciana D.N.I. 30.968.083 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.620 NIETO, Victor Raul D.N.I. 23.963.247 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.621 QUIROGA, Gabriela D.N.I. 18.625.830 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.622 BOSSATTI, Carlos Hugo D.N.I. 18.045.121 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
5 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.623 DOUGLAS, Maria Laura D.N.I. 34.577.279 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.624 KELIOTIS, Rocio Camila D.N.I. 35.288.189 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.625 OVIEDO, Luis Oscar D.N.I. 22.135.412 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.626 VALENZUELA, Maximiliano 

Guillermo 

D.N.I. 34.177.988 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

  9.627 BAUCERO, Cinthia Veronica D.N.I. 36.114.375 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

  9.628 BERGELIN, Ana Victoria D.N.I. 35.253.782 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

  9.629 BARRIOS QUIRÓZ, Iris 

Jorgelina Leonor 

D.N.I. 33.418.447 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  9.630 PASTOR, Juan Carlos D.N.I. 18.084.117 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.631 CORDONE, Juan Pablo D.N.I. 32.353.332 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
6 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.632 BACA, Daniel Guillermo D.N.I. 24.973.325 Especialista en Redes 

de Datos 

  9.633 GARCIA ALONSO, Lucas 

Martín 

D.N.I. 26.305.215 Especialista en Redes 

de Datos 

 

 

FACULTAD REGIONAL RAFAELA: 

  9.634 CERNIAK, Carolina 

Marianela 

D.N.I. 32.898.971 Magister en Desarrollo 

Territorial 

  9.635 CIABATTARI, Fabiana Luján D.N.I. 21.510.236 Magister en Desarrollo 

Territorial 

  9.636 GASPOZ, Melina D.N.I. 26.716.928 Magister en Desarrollo 

Territorial 

  9.637 LAURENS, Denise D.N.I. 31.918.358 Magister en Desarrollo 

Territorial 

  9.638 MIRABELLA, Roberto Mario D.N.I. 17.963.828 Magister en Desarrollo 

Territorial 

  9.639 TURRISI, María Candela D.N.I. 32.059.758 Magister en Desarrollo 

Territorial 

 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

  9.640 ALVAREDO, Noemí Lilián D.N.I. 14.779.167 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.641 BENITEZ, Claudio Ariel D.N.I. 24.632.857 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
7 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.642 BUNDREA, Ivan D.N.I. 35.689.121 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.643 CÁCERES, Ania Belén D.N.I. 34.397.026 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.644 CASTILLO, Irina Julia D.N.I. 25.278.292 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.645 DELGADO, Andrea Vanesa D.N.I. 32.941.284 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.646 DIAZ YANEVICH, Mario 

Alejandro 

D.N.I. 28.546.213 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.647 FRETES, Raul Orlando D.N.I. 29.413.300 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.648 GARCÍA BANGHER, María 

Virginia 

D.N.I. 33.937.782 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.649 MÉNDEZ, Humberto José D.N.I. 21.924.234 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.650 PAVÓN, Florencia Marina D.N.I. 35.115.602 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.651 RAMIREZ, Emilio Javier D.N.I. 33.948.286 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
8 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

  9.652 ROBLEDO, Claudia Daniela D.N.I. 31.630.116 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.653 ROMERO DAPOZO, Natalia 

Guadalupe 

D.N.I. 33.243.246 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.654 SENIQUEL, Helena D.N.I. 30.898.145 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.655 TORRES, Nicolás D.N.I. 33.685.453 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  9.656 CARRANZA, Inés Matilde D.N.I. 11.653.507 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.657 CORNALÓ, Valeria 

Alejandra 

D.N.I. 34.936.377 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

  9.658 RAMIREZ, Rosina Sonia 

Analía 

D.N.I. 25.518.160 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  9.659 DE MAYO, Agustín Javier D.N.I. 37.433.899 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

  9.660 PÉREZ, Daniela Magali D.N.I. 31.531.722 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

  9.661 ÑAÑEZ, Miguel Angel D.N.I. 37.196.213 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 



"2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein" 

 

 

 

 

 

 

"2021 - Año de la UTN comprometida con la erradicación del COVID-19 y todas las formas de desigualdad social" 
9 

                                        
Ministerio de Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

PABLO A. HUEL 
JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

  

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

  9.662 AGLIETTO, Guillermo D.N.I. 30.882.241 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Generación 

  9.663 CARDOSO, Ignacio D.N.I. 28.241.232 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

  9.664 CARRERAS, Griselda 

Alejandra 

D.N.I. 26.833.900 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

  9.665 CIFRE, Simón Augusto D.N.I. 36.001.408 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 675/2021 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

  Ing. HECTOR EDUARDO AIASSA 
Rector 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                   Ing. MIGUEL ÁNGEL SOSA 
                    Secretario General 

             


		2021-09-01T12:08:49-0300
	RECTORADO UTN 
	SOSA MIGUEL ANGEL
	 - Aprobación de documento.


		2021-09-01T18:35:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-09-02T10:44:52-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




